РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«15» октября 2021 года                с. Казачинское                                            № 9-62

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от
17.12.2020 № 3-14 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных
гарантийКазачинского района»

В соответствии с положениями статей 93.2, 115, 115.1, 115.2, 117
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Казачинского районного
Совета депутатов от 31.10.2013 № 41-225 «О бюджетном процессе в
Казачинском районе», руководствуясь статьями25, 30 Устава Казачинского
района, Казачинский районный Совет депутатовРЕШИЛ:

1.Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от
17.12.2020 № 3-14 «Об утверждении порядка предоставления муниципальных
гарантий Казачинского района» следующие изменения:

в порядке предоставления муниципальных гарантий Казачинского района:
пункт 1.12 изложить в следующей редакции:
«1.12. Гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по

кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом
только в следующих случаях:

1.12.1 изменение без предварительного письменного согласия гаранта
указанных в гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть
изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

1.12.2 нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе
облигационного), обеспеченного гарантией.»;

пункт 1.14 дополнить предложением следующего содержания:
«Гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по

кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при
условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре
о предоставлении указанной гарантии обязательств кредитора (займодавца)
осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств
указанного кредита (займа).».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в районной общественно-политической газете
«Новая Жизнь».

Председатель Казачинского
районного Совета депутатов

_______________ А.Ю. Парилов

Глава Казачинского района

_______________ Ю.Е. Озерских

	/

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ